更新社区原水果市场城中村改造项目
监  管  协  议

甲方：泰山区财源街道办事处
法定代表人：
乙方(竞得人)：
法定代表人：
乙方经公开竞拍，获得2022-51号宗地国有建设用地使用权，依据挂牌文件及其他有关法律法规，在平等、自愿、协商一致的基础上，与甲方签订本监管协议：
一、乙方义务
1、乙方需在规划编号为E4-05-02-01地块为更新社区建设商业用房62525.04平方米，其中地上44640.22平方米、地下17884.82平方米（人防工程面积3124.82平方米、车位面积14760平方米），全部采用装配式建造，地上建筑装配率不低于50%，建设标准达到国家和地方建设标准，凡国家和地方法规另有规定或新标准的，从其规定。乙方依据甲方要求进行设计，乙方在向规划部门送审规划设计方案前，须将设计方案、总平面图、建筑单体平面图书面提交甲方，甲方书面确认后，方可继续报批及动工建设，否则视为乙方违约，乙方应严格按照甲方书面确认的设计方案施工。经相关部门审核通过的上述有关设计图纸、方案将作为本协议附件。商业用房交付使用后由乙方出资办理不动产证。
2、本住宅地块应承担根据山东超越建设项目有限公司出具的(2022)CY008号审计报告书，审定的拆迁等费用（引用审计报告上的）27630.07万元，由竞得人另行支付给财源街道办事处。在本协议签订3日内由乙方一次性支付给甲方。
3、乙方需在竞得土地并签订《成交确认书》后，一年内开工，建设周期36个月，由财源办事处以4800元/平方米支付代建费用。自签订监管协议开始，由甲方监督乙方每月向更新社区支付临安费18万元，从2023年9月份开始每月支付临安费36万元，商业用房交付后再支付3个月装修期的临安费。
   4、乙方应按批准的建设规模、建设内容和建设标准实施建设，确保工程质量，按期交付使用。乙方不得在实施过程中未经甲方书面同意变更建设规模、建设标准，如确实需要变更，必须报甲方书面同意。
5、乙方须严格遵守国家有关安全生产的法律、法规、标准、规范及有关职能部门关于安置房建设安全文明生产的规定，并对商业用房建设工程的安全文明生产负全部责任。
6、乙方应按政府相关规定治理好施工现场渣土、扬尘、噪音等污染，并按规定完善相关措施及设施设备。因乙方安全文明生产工作不力导致商业用房不能按期交付，所造成的一切经济损失由乙方承担。
7、乙方负责按《建设工程质量管理条例》规定的保修期，对商业用房承担保修责任。
二、甲方义务
1、甲方负责保障开发地块（ 规划编号为E4-05-03号）和回迁地块（规划编号为E4-05-02-01）顺利进场开工建设。
2、甲方协助乙方办理回迁商业用房（规划编号为E4-05-02-01）用地规划、不动产权证、建设工程规划、建设工程施工等报批手续。
3、甲方负责监督乙方在规定时间内建设完成商业用房（规划编号为E4-05-02-01），并通过相关部门验收。
三、甲方根据项目进度，按本协议约定对乙方进行监督和审查。
四、因乙方原因，擅自变更建设内容、造成的工期延长、投资增加或工程质量不合格等损失，全部由乙方承担。

五、因乙方原因，造成工程进度延误，未按本协议约定完成商业用房移交工作，逾期一天应按照本宗地（ 规划编号为E4-05-03号）土地出让总价款的万分之五承担违约责任；如导致不能按时将商业用房（规划编号为E4-05-02-01）交付使用，乙方还应承担由此给更新社区造成的损失。

六、出让宗地范围内的水、电、暖、气、通讯、排污管道、河流（水渠）等附属设施和树木等地上附着物及地下管道、光缆等隐蔽性工程保持现状使用。土地出让后，上述设施和附属物等，如不能保持利用或因乙方要求，需优化改造的，由乙方自行与有关部门协商解决，并承担所需费用。
七、乙方应当按照建设条件进行房地产开发经营活动；有关部门应当按照各自职责，通过规划设计方案联合审查、竣工验收等措施，监督建设条件落实。
八、乙方不按照建设条件实施，政府及相关部门可以采取限制开发项目建设、预售、销售等手续办理，直至没收开发的房屋、收回土地使用权等措施，乙方不得提出异议，由此引发的纠纷由乙方负全责。

九、甲方不能保障开发地块（ 规划编号为E4-05-03号）和回迁地块（规划编号为E4-05-02-01）顺利进场开工建设，给乙方造成损失，乙方有权向甲方追偿乙方投入资金所产生的直接损失。

十、双方如有争议协商解决，协商不成任何一方有权向人民法院提起诉讼。违约方应支付守约方因诉讼支出的合理费用，包括但不限于诉讼费、财产保全费、评估费、拍卖费、执行费、过户费、律师代理费等。

十一、以上约定内容乙方在参与竞拍该宗土地时已知悉，并同意按照本协议执行,如乙方违反本协议约定，需向甲方支付违约金7200万元，且前期投入不予返还。
甲方：                             乙方：

法定代表人：                       法定代表人：
2022年   月  日
 PAGE
4